
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ

I. Smluvní strany

KEŠKA - FM s.r.o.
se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Daliborova Cp. 424 or.č.21, IČ: 258 57 851, DIČ: 25857851

Zapsána ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 225 15

na straně jedné jako dodavatel (dále jen ,,dodavatel")

Waldorfská základní Škola a střední škola, Ostrava-Porúba, příspěvková organizace
se sídlem Ostrava-Porúba, Ludovíta Štúra 1085/8, 708 00, IČ: 62348264, DIČ: nejsme plátci DPH

Vedená u Krajského soudu v Ostravě Sp. Zn. Pr 737

na straně druhé jako odběratel (dále jen ,,odběratel"')

uzavírají v souladu s § 2079 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu:

II. Předmět smlouvy
]. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi dodavatelem a odběratelem vzniklých

v souvislosti s jejich obchodní spoluprací, při které dodavatel bude dodávat zboží odběrateli
na základě jeho objednávek.

2. Tato rámcová smlouva vymezuje základní pravidla, jimž budou podléhat konkrétní kupní smlouvy
na jejím základě v budoucnu uzavřené (dále jen ,,kupní smlouva"). Obsah této smlouvy se v té
části, jež nebude v kupní smlouvě vymezena jinak, stává závazným obsahem pro strany kupní
smlouvy.

III. Kupní smlouva
l. Kupní smlouva mezi dodavatelem a odběratelem vzniká potvrzením objednávky objednatele

dodavatelem.
2. Objednávky budou prováděny písemně, e-mailem, telefonicky, případně prostřednictvím

obchodního zástupce.
3. Odběratel je povinen v objednávce uvést následující údaje:

- přesnou specifikaci druhu a množství požadovaného zboží
- místo dodání zboží, je-li odlišné od místa dodáni zboží dle ČI. V. odst. l této smlouvy

IV. Kupní cena a platební podmínky
l. Smluvní strany sjednaly, že zboží bude prodáváno za ceny dle aktuálního ceníku dodavatele.

2. Nebude-li kupní smlouvou stanoveno jinak, je odběratel povinen uhradit kupní cenu:
- při převzetí zboží v hotovosti na pokladně odběratele, přičemž dodavatel odběrateli vystaví

doklad o úhradě nebo
- do 14 dnů ode dne vystaveni faktury-daňového dokladu bezhotovostním převodem

ve prospěch účtu odběratele uvedeného v záhlaví této smlouvy, nebude-li sjednáno jinak.
3. V případě prodlení odběratele s úhradou kupní ceny, je dodavatel oprávněn požadovat úhradu

smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení, přičemž právo
dodavatele na náhradu škody tímto není dotčeno.

4. Prodlení s úhradou kupní ceny delší než 7 dní se považuje za porušení smlouvy podstatným
způsobem.

l



V. Dodání zboží
l. Není-li kupní smlouvou stanoveno jinak, je místem dodáni sídlo odběratele.
2. Dodavatel je povinen dodat odběrateli zboží v souladu se svým rozvozovým plánem, se kterým se

odběratel seznámil a s nímž souhlasí.
3. Dodavatel si vyhrazuje právo dodat odběrateli zboží v menším objemu, než jak bylo specifikováno

v objednávce v případě, že nemá požadovaný objem zboží k dispozici, a to za předpokladu, že
takovou změnu odběrateli před dodáním zboží oznámí a odběratel s ni projeví souhlas.

4. Za dodání a převzetí zboží dle této smlouvy se považuje okamžik, kdy:
a) odběratel nebo jím pověřená osoba zboží převezme, nebo
b) dodavatel umožní odběrateli nakládat se zbožím. tj. složením zboží v místě dodání, přičemž

o takovém složení dodavatel odběratele vyrozumí.
5. Dodavatel není povinen dodat objednateli zboží dle kupní smlouvy, pokud je vůči němu objednatel

v prodlení s plněním jakýchkoliv jiných závazků, zejména je-li v prodlení s úhradou kupní ceny.

VI. Vytknutí vad zboží
l. Odběratel je povinen vytknout dodavateli vady zboží při převzetí. Jedná-li se o převzetí zboží dle

ČI. V. odst. 4 písm. b), je odběratel povinen vytknout dodavateli případné vady nejpozději do konce
pracovního dne následujícím po dni, v němž bylo zboží převzato.

2. Nevytkne-li odběratel vady zboží dle přechoziho odstavce, pozbývá právo odstoupit od kupní
smlouvy či se domáhat nároků z odpovědnosti za vady.

VII. Výhrada vlastnického práva, přechod nebezpečí Škody na zboží
l. AŽ do úplného zaplacení kupní ceny, je vlastníkem zboží dodavatel, přičemž nebezpečí škody

na zboží přechází na odběratele okamžikem jeho převzetí.
2. Kupující se zavazuje skladovat převzaté zboží dle příslušných ČSN a hygienických norem tak, aby

nedocházelo k jeho znehodnocování.
3. Odběratel touto smlouvou výslovně souhlasí s tím, že v případě jeho prodlení s úhradou kupní

ceny dle ČI. IV. odst. 3 této smlouvy, je dodavatel oprávněn zboží, jež je předmětem kupní
smlouvy odběrateli odejmout a dále s tímto zbožím nakládat dle svého uvážení. O takovém
odejmutí zboží je dodavatel povinen vystavit odběrateli potvrzení s uvedením data odejmutí zboží.

VIII. Závěrečná ustanovení
l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž ji může kterákoliv ze stran kdykoliv

vypovědět ve výpovědní době, která činí jeden měsíc od doručení výpovědi.
2. Veškeré změny, jakož i dodatky této smlouvy je nutno učinit na základě písemné dohody obou

smluvních stran.
3. Poruší-li kterákoliv ze stran smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného

odkladu od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na právo na zaplacení smluvní
pokuty nebo úroku z prodlení, právo na náhradu Škody ani ujednáni, které má vzhledem ke své
povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

4 L. ,b41"

2


